
ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

1/12 

 

 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E  

 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 11. zasedání dne 19. června 2002 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

141/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

142/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 10. a 11. zasedáním Zastupitel-

stva Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

143/Z11/02 s c h v a l u j e  

 

1. smlouvu o postoupení pohledávek mezi Českou konsolidační agenturou, Praha 7, Ja-

novského 438/2, IČO: 70109966 a Zlínským krajem, kterou Zlínský kraj nabude po-

hledávku za Obchodním centrem Zlín, a. s., vzniklou ze smlouvy o úvěru 

č. 601498024, ze dne 13. 11. 1998, ve znění platných dodatků, ve výši 290 mil. Kč 

s příslušenstvím, dle přílohy č. 227-02Z-P1,  

2. nabytí nemovitostí specifikovaných v návrhu kupní smlouvy od Obchodního centra 

Zlín, a. s., tř. T. Bati 1970, Zlín, IČO: 25533487 do vlastnictví Zlínského kraje za 

kupní cenu 86 181 509,– Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena zápočtem části po-

hledávky za Obchodním centrem Zlín, a. s., postoupené Českou konsolidační agen-

turou na Zlínský kraj a znění kupní smlouvy dle přílohy č. 227-02Z-P2, 

3. prominutí zbývající části výše specifikované pohledávky s příslušenstvím za Ob-

chodním centrem Zlín, a. s., která nezanikne zápočtem úhrady kupní ceny a znění 

dohody o započtení pohledávky a prominutí dluhu dle přílohy č. 227-02-P3; 

4. komplexní zprávu o stavu zajištění přípravy umístění sídla Zlínského kraje předlože-

nou statutárním zástupcem hejtmana ve znění dle přílohy č. 227-02Z-P4 a  

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje:  

1. projednat se správcem konkursní podstaty Svitu a. s. zajištění výmazu záznamu 

omezení dispozičního práva v nakládání s nemovitostmi, které jsou předmětem pře-

vodu do vlastnictví Zlínského kraje, do 25. 6. 2002, 

2. zajistit uzavření schválených smluvních dokumentů do 30. 6. 2002, 

3. předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje komplexní informaci o stavu zajištění reali-

zace rekonstrukce budovy č. 21 a výstavby  souvisejících objektů do 20. 11. 2002. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

2/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

144/Z11/02 s c h v a l u j e  

 

Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje a Plán rozvoje 2002 ve znění před-

loženém v příloze č. 207-02Z-P1, s navrženými úpravami 4. funkčního okruhu v kapito-

le 3. Lidské zdroje uvedených v důvodové zprávě a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Radu Zlínského kraje zajištěním realizace Programu rozvoje územního obvodu Zlínské-

ho kraje, vypracováváním Plánů rozvoje pro příslušný rok a předkládáním ročních hod-

notících zpráv Zastupitelstvu Zlínského kraje o plnění Programu rozvoje územního ob-

vodu Zlínského kraje vždy v prvním čtvrtletí příslušného roku za rok předcházející. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

145/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

nabytí nemovitosti do majetku Zlínského kraje od vlastníka: Pustka Stanislav, bytem 

Přílepy 300, Holešov, pozemek p. č. 625/3 o výměře 267 m2, zapsaný na LV č. 404 ka-

tastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec Přílepy a k. ú. Přílepy 

u Holešova, za kupní cenu ve výši 5 610,– Kč. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

146/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

nabytí nemovitostí koupí v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Uherském Hra-

dišti pro obec Uherské Hradiště, k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště a to: 

 pozemků p. č. 1684/76 o výměře 139 m2 a p. č. 1187/65 o výměře 10 m2 zapsaných 

na LV č. 270 od spoluvlastníků: 

Abrháma Jaroslava, bytem Boženy Němcové čp. 724, 686 01 Uherské Hradiště, 

Večeřové Petry, bytem 687 12 Kněžpole, čp. 211, 

Bilavčíkové Ireny, bytem Prokopa Holého čp. 738, 686 01 Uherské Hradiště, 

Hříbkové Blanky, bytem Prokopa Holého čp. 738, 686 01 Uherské Hradiště, 

za kupní cenu, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 35 760,- Kč,  

 pozemku p. č. 1684/104 o výměře 13 m2 od Kaňovského Petra, bytem Mokrá čp. 

198, 760 01 Zlín - Mladcová zapsaného na LV č. 1119 za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 3 120,- Kč, 

 pozemků p. č. 1684/98 o výměře 258 m2, p. č. 1187/86 o výměře 15 m2 a p. č. 

1189/10 o výměře 43 m2 od Stejskalové Věry, bytem Lesní 48 čp. 4242, 466 01 Jab-

lonec nad Nisou, zapsaných na LV č. 493 za kupní cenu stanovenou znaleckým po-

sudkem ve výši 75 840,- Kč, 

 pozemku p. č. 1684/103 o výměře 6 m2 od Pauříkové Ludmily, bytem 687 12 

Kněžpole, čp. 236, zapsaného na LV č. 1120 za kupní cenu stanovenou znaleckým 

posudkem ve výši 1 440,- Kč, 

 pozemku p. č. 1684/167 o výměře 225 m2 ze SJM Ing. Kadlčíka Pavla a Kadlčíkové 

Marie, bytem Jarošov čp. 117, 686 01 Uh. Hradiště zapsaného na LV č. 826 za kupní 

cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 54 000,- Kč, 

 pozemků p. č. 1684/100 o výměře 502 m2, p. č. 1187/88 o výměře 73 m2, a p. č. 

1189/12 o výměře 97 m2 od Vyoralové Vlasty, bytem Za Humny čp. 280, 686 01 

Uh. Hradiště zapsaných na LV č. 222 za kupní cenu stanovenou znaleckým posud-

kem ve výši 161 280,- Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

3/12 

 

 pozemků p. č. 1684/48 o výměře 133 m2, p. č. 1187/38 o výměře 17 m2 od Vyorala 

Aloise, bytem Jarošov čp. 56, 686 01 Uh. Hradiště zapsaných na LV č. 529 za kupní 

cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 36 000,- Kč 

do majetku Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

  

147/Z11/02 n e s c h v a l u j e 

 

převod místní komunikace z Troubek do Zdislavic do majetku Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

148/Z11/02 s c h v a l u j e  

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

1. pozemků p. č. st. 3390/4 - zastavěná plocha objektem občanské vybavenosti o výmě-

ře 59 m2, p. č. 7539/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 90 m2,  

 dle geometrického plánu č. 1972-262/1999, ověřeného dne 191199 Katastrálním 

úřadem v Uherském Hradišti, pracoviště Uherský Brod pro obec a k. ú. Uherský 

Brod, 

2. části pozemku p. č. 315/140, která bude o výměře do 50 m2 geometricky oddělena,   

vše zapsáno na LV č. 6950 pro obec a k. ú. Uherský Brod za smluvní cenu minimálně 

ve výši dané znaleckým posudkem.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

149/Z11/02 s c h v a l u j e  

 

bezúplatné nabytí pozemku p. č. 4440 o výměře 12 411 m2, zapsaného u Katastrálního 

úřadu Vsetín na LV č. 2 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice do vlastnictví Zlínského kra-

je. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

150/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

směnu pozemků v majetku Města Uherský Brod a to: 

 pozemku p. č. 971/10, ostatní plocha, o výměře 5 m2 

 pozemku p. č. 971/11, ostatní plocha, o výměře 13 m2 

 pozemku p. č. 971/12, ostatní plocha, o výměře 90 m2 

za pozemky v majetku Zlínského kraje a to: 

 pozemek p. č. 2216/30, ostatní plocha, o výměře 89 m2 

 pozemek p. č. 2216/31, ostatní plocha, o výměře 37 m2 

to vše dle geometrického plánu č. 252-49/2001, ověřeného dne 25. 4. 2002 Katastrálním 

úřadem v Uherském Hradišti, pracoviště Uherský Brod, pro obec a k. ú. Praktice (přílo-

ha č. 220-02Z-P1) s tím, že případné cenové rozdíly u směňovaných pozemků nebudou 

mezi účastníky dopláceny. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

4/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

151/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

záměr převodu nemovitosti z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

 ideální 2/45 vodní plochy p. č. 4538/32 o výměře 2 281 m2, zapsané na LV č. 12195,  

dle geometrického plánu č. 3676-675/2000, ověřeného dne 14. 11. 2000 Katastrálním 

úřadem v Kroměříži pro obec a k. ú. Kroměříž (předloženého v příloze č. 221-02Z-P1) 

za úřední cenu.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

152/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje a to pozemků vedených v katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži, pracoviště Holešov pro obec Bystřice pod 

Hostýnem a k. ú. Bílavsko za dohodnutou kupní cenu: 

 

1. p. č. 1137/18 o výměře 15 m2, ostatní plocha, 

 p. č. 1137/25 o výměře 32 m2, ostatní plocha, zapsaných na LV č. 118, od Ing. 

arch. Adámka Jana, za kupní cenu 2 633,- Kč dle znaleckého posudku, 

2. p. č. 1137/20 o výměře 14 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 69, od Dřímala 

Josefa za kupní cenu 784,- Kč dle znaleckého posudku, 

3. p. č. 1137/26 o výměře 20 m2,  ostatní plocha, zapsaného na LV č. 74, od Halenčá-

ka Miroslava a Halenčákové Jarmily za kupní cenu 1 120,- Kč dle znaleckého po-

sudku, 

4. p. č. 1137/29 o výměře 17 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 39, od Janáka 

Miroslava za kupní cenu 952,- Kč dle znaleckého posudku, 

5. p. č. 1137/21 o výměře 26 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 78, od Kotase 

Františka, za kupní cenu 1 457,- Kč dle znaleckého posudku, 

6. p. č. 1137/23 o výměře 13 m2, ostatní plocha zapsaného na LV č. 5, od Krutilové 

Marie, za kupní cenu 728,- Kč dle znaleckého posudku, 

7. p. č. 1137/32 o výměře 15 m2, ostatní plocha zapsaného na LV č. 124, od Rolinco-

vé Anny, za kupní cenu 840,- Kč dle znaleckého posudku, 

8. p. č. 1137/35 o výměře 54 m2, ostatní plocha, 

 p. č. 1137/37 o výměře 31 m2, ostatní plocha, zapsaných na LV č. 154, od Říhy An-

tonína, za kupní cenu 4 762,- Kč dle znaleckého posudku, 

9. p. č. 1137/22 o výměře 14 m2, ostatní plocha, 

 p. č. 1137/39 o výměře 156 m2, ostatní plocha zapsaných na LV č. 42, od Škařupo-

vé Marie, Kurdzielové Milady,  Škařupy Josefa, za kupní cenu 9 523,- Kč dle zna-

leckého posudku, 

10. p. č. 1137/12 o výměře 21 m2, ostatní plocha zapsaného na LV č. 34, od Totka 

Františka, za kupní cenu 1 176,- Kč dle znaleckého posudku, 

11. p. č. 1137/15 o výměře 12 m2, ostatní plocha zapsaného na LV č. 111, od Zapleta-

lové Jindřišky, za kupní cenu 672,- Kč, dle znaleckého posudku, 

12. p. č. 1137/14 o výměře 11 m2, ostatní plocha, 

 p. č. 1137/34 o výměře 45 m2, ostatní plocha zapsaných na LV č. 336, od Zicháčka 

Aloise, za kupní cenu 3 137,- Kč dle znaleckého posudku, 

vedených v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu Kroměříž pro obec Bystřice pod 

Hostýnem a k. ú. Bílavsko.  

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

5/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

153/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

úplatný převod nemovitostí od Helen Annemarie Chadwick a Ivana Prachaře do vlast-

nictví Zlínského kraje: 

- id. ½ pozemku p. č. 875/1 (zahrada) o výměře 1464 m2 

- id. ½ pozemku p. č. 879/4 (zahrada) o výměře 610 m2 

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV 

č. 1971 pro obec Zlín a k. ú. Zlín; 

- id. ½ domu č. p. 3690 na pozemku st. p. č. 4593 

- id. ½ pozemku st p. č. 4593 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 269 m2 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 8685 pro 

obec Zlín a k. ú. Zlín, 

za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 2 731 545,- Kč. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

154/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

1. nabytí nemovitostí a to:  

- průmyslového objektu č. p. 1241, stojící na st. p. č. 2500,  

- pozemků st. p. č. 2500 - zastavěná plocha a nádvoří, st. p. č. 1463 -zastavěná plo-

cha a nádvoří, st. p. č. 1464 - zastavěná plocha a nádvoří, st. p. č. 1498 - zastavě-

ná plocha a nádvoří, st. p. č. 1664 - zastavěná plocha a nádvoří, st. p. č. 2499 - za-

stavěná plocha a nádvoří, p. č. 3367/4 - ostatní plocha, p. č. 3367/23 - ostatní 

plocha, p. č. 3367/26 - ostatní plocha, p. č. 3367/32 - ostatní plocha, p. č. 3367/33 

-ostatní plocha,  

vše zapsáno na LV č. 40 v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Otrokovice, 

do vlastnictví Zlínského kraje od společnosti BS Servis Centrum s. r. o., Otrokovice, 

Lidická 1246, IČ: 47910755, za dohodnutou kupní cenu 18 878 000,- Kč za podmí-

nek dle smlouvy (příloha č. 260-02Z-P1); 

2. odvod finančních prostředků z investičního fondu:  

a) SOŠ, SOU a U Otrokovice do rozpočtu zřizovatele ve výši 3 000 000,- Kč; 

b) COP Otrokovice do rozpočtu zřizovatele ve výši 800 000,- Kč. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

155/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

záměr úplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

1. části objektu netemperovaných skladů a garáží stojících na pozemku st. p. č. 2554 

v rozsahu dle přílohy č. 259-02Z-P1; 

2. části pozemku st. p. č. 2554 pod převáděnou částí stavby; 

vše zapsáno na LV č. 67 pro obec a k. ú. Vsetín – vlastník Zlínský kraj, minimální cena 

nemovitostí bude stanovena na základě znaleckého posudku převáděné části. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

6/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

156/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

záměr převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

1. průmyslový objekt č. p. 450 na pozemku p. č. 1403/1 

2. pozemek p. č. 1403/1 (zastavěná plocha a  nádvoří) o výměře 870 m2 

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV 

č. 1919 k. ú. Morkovice pro obec Morkovice–Slížany za tržní cenu s tím, že výnos 

z tohoto prodeje bude formou investiční dotace navržen rozpočtovým opatřením 

k převodu Střednímu odbornému učilišti zemědělskému, Odbornému učilišti a Učilišti 

Kroměříž. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

157/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

záměr převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

- st. p. č. 5468/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 107 m2; 

- p. č. 2769/74 (ostatní plocha) o výměře 163 m2; 

- st. p. č. 1225 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 345 m2; 

- p. č. 375/2 (zahrada) o výměře 875m2; 

vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 5943 pro 

obec Kroměříž a k. ú. Kroměříž za smluvní cenu minimálně ve výši dané znaleckým 

posudkem s tím, že výnos z tohoto prodeje bude formou investiční dotace navržen roz-

počtovým opatřením k převodu SOŠ a SOU Kroměříž. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

158/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

záměr dlouhodobého pronájmu části nemovitosti – objektu Střední průmyslové školy 

stavební ve Valašském Meziříčí za účelem výstavby, provozu, údržby a opravy teleko-

munikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě mobilních telefonů. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

159/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

1. změnu zřizovací  listiny  Vyšší odborné školy potravinářské, Střední  průmyslové 

školy mlékárenské a Středního odborného učiliště,  Kroměříž,  Štěchovice 1358, 

kterou se mění název organizace na Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská, Kroměříž, Štěchovice 1358 a vymezení předmětu 

činnosti; 

2. znění Změny zřizovací  listiny – Dodatku č. 1 předloženého v příloze č. 256-02Z-

P1. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

7/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

160/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

1. změnu zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště ob-

chodního, Koryčany, Zámecká 65, kterou se rozšiřuje v článku VI. okruh doplňkové 

činnosti o hostinskou činnost; 

2. znění Změny zřizovací listiny – Dodatku č. 1 předloženého v příloze č. 159-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

161/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

1. změnu zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, okres Uherské Hradiš-

tě, kterou se mění sídlo organizace na Přemysla Otakara II. 38, 688 01 Uherský 

Brod; 

2. znění Změny zřizovací listiny – Dodatku č.1 předloženého v příloze č. 160-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

162/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

1. změnu zřizovací listiny Gymnázia J. A. Komenského, Uherský Brod, Komenského 

169, kterou se mění znění článku II. zřízením Státní jazykové školy jako nové sou-

části příspěvkové organizace; 

2. znění Změny zřizovací listiny – Dodatku č.1 předloženého v příloze č. 192-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

163/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. důvodovou zprávu včetně příloh (229-02Z-P1); 

2. zprávu Ministerstva financí ČR o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2001 

(audit – příloha č. 229-02Z-P2) a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2001; 

2. hospodaření Zlínského kraje s přebytkem ve výši 1 211 373,18 Kč; 

3. finanční vypořádání Zlínského kraje se státním rozpočtem za rok 2001 a 

 

s o u h l a s í 
 

s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2001 bez výhrad a 

 

u k l á d á 

 

1. Radě ZK prověřit platnost všech vydaných vnitřních norem KÚ a zabezpečit, aby již 

neplatné směrnice byly zrušeny do 31. 7. 2002; 

2. Radě ZK zabezpečit realizaci doporučení navržených ve „Zprávě o výsledcích pře-

zkoumání hospodaření za rok 2001“ do 30. 9. 2002; 

3. Finančnímu výboru Zastupitelstva ZK průběžně sledovat plnění nápravných opatření 

a prověřit, zda se zjištěné nedostatky neopakují. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

8/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

164/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 informaci o plnění rozpočtu Zlínského kraje za 1. čtvrtletí 2002. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

165/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 seznam rozpočtových opatření projednaných a schválených Radou Zlínského kraje od 

20. 2. 2002 do 3. 6. 2002 (RZK/001/2002 až RZK/11/2002). 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

166/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

navržený rozpis finančních prostředků určených státním rozpočtem pro obce kraje na 

požární ochranu – dobrovolnou část a 

 

p o v ě ř u j e 
 

vedoucího ekonomického odboru zajištěním převodu finančních prostředků, uvedených 

pod bodem I. a) a I. b) zprávy v pravidelných měsíčních objemech na uvedené obce a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu ekonomického odboru předložit Radě Zlínského kraje rozdělení finanč-

ních prostředků uvedených pod bodem I. c) a II. podle skutečné potřeby obcí a na 

základě doporučení HZS ZK v termínu srpen, listopad 2002; 

2. Radě Zlínského kraje informovat zastupitelstvo nejpozději v prosinci roku 2002 

o provedeném rozpisu podle bodu I. c) a II. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

167/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

investiční záměry havarijních akcí škol a školských zařízení specifikované v důvodové 

zprávě  

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. ZZK/001/2002, kterým se přesouvají finanční prostředky v cel-

kové výši 7 498 000,- Kč z rozpočtové rezervy Zlínského kraje pro ORJ 150 – odbor 

školství, mládeže a sportu (příloha č. 191-02Z-P1). 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

168/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/003/2002, kterým se realizuje zvýšení příspěvku na činnost 

Krajské galerie výtvarného umění Zlín za účelem nákupu obrazů ze Salusovy sbírky. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

9/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

169/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o vývoji počtu zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu a 

 

 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/004/2002 z rezervy krajského úřadu z ORJ 30 – odbor eko-

nomický do ORJ 10 – Krajský úřad – vnitřní správa ve výši a struktuře dle přílohy č. 

238-02Z-P3. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

170/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

důvody pro realizaci rozpočtového opatření řešícího nárůst nákladů na platy zaměstnan-

ců kraje zařazených do krajského úřadu vlivem zvýšení tarifních platů dané nařízením 

vlády ČR č. 251/1992 Sb., v platném znění a 

 

s c h v a l u j e 
 

rozpočtové opatření ZZK č. ZZK/005/2002 s přesunem finančních prostředků z rezervy 

krajského úřadu z ORJ 30 – odbor ekonomický do ORJ 10 – Krajský úřad – vnitřní 

správa ve výši a struktuře dle přílohy č. 237-02Z-P2. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

171/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

1. přidělení finančního příspěvku z rozpočtu odboru kultury a památkové péče na sta-

vební obnovu kulturních památek a restaurování drobné sakrální architektury v cel-

kové výši 1,315.000,- Kč těmto subjektům: 

a) Město Kunovice ......................................... 70.000,- Kč 

b) Město Slavičín ........................................... 25.000,- Kč 

c) Obec Kudlovice ......................................... 15.000,- Kč 

d) Obec Bohuslavice nad Vláří ...................... 18.000,- Kč 

e) Obec Lidečko ............................................. 20.000,- Kč 

f) Obec Halenkovice ...................................... 20.000,- Kč 

g) Obec Břestek .............................................. 67.000,- Kč 

h) Obec Velehrad ........................................... 80.000,- Kč 

i) Obec Střílky ............................................. 500.000,- Kč 

j) Obec Bystřice pod Hostýnem .................. 500.000,- Kč 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/006/2002 k výše uvedené věci. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

172/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

1. přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského kraje v celkové výši 92 000,- Kč na pod-

poru kulturních aktivit obcím:  

 - Štítná nad Vláří – Popov (IČO 00284556) ..........................................  10 000,- Kč 

 - Sehradice (IČO 00568724) ....................................................................  5 000,- Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

10/12 

 

 - Hovězí (IČO 00303801) ....................................................................... 20 000,- Kč 

 - Kašava (IČO 00284050) ......................................................................... 7 000,- Kč 

 - Městu Luhačovice (IČO 00284165) ..................................................... 10 000,- Kč 

 - Městu Vsetín (IČO 00304450) ............................................................. 40 000,- Kč 

2. přidělení dotací z rozpočtu Zlínského kraje – odboru kultury a památkové péče na 

podporu národnostních kultur v celkové výši 70.000,- Kč v členění: 

 - Obec Starý Hrozenkov (IČO 00291331) .............................................. 40.000,- Kč 

 - Obec Hluk (IČO 00290939) ................................................................. 30.000,- Kč 

3. rozpočtové opatření č. ZZK/007/2002 v celkové výši 162 tis. Kč na podporu národ-

nostních kultur – přesun finančních prostředků v ORJ 90 – odbor kultury a  památ-

kové péče, ve struktuře dle přílohy č. 128-02Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

173/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

úpravu rozpočtu Zlínského kraje ke dni 19. 6. 2002 dle tabulkové přílohy č. 263-02Z-P1 

v celkovém objemu příjmů a výdajů 2 103 189 tis. Kč a 

 

s t a n o v u j e 

 

v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) zákona č.129/200 Sb., o krajích v návaznosti na schvá-

lená rozpočtová opatření RZK a ZZK upravenou výši : 

1) osobních výdajů krajského úřadu Zlínského kraje ve výši 69 291 tis. Kč; 

2) věcných výdajů krajského úřadu Zlínského kraje ve výši 33 588 tis. Kč – v tom kapi-

tálové výdaje ve výši 3 987 tis. Kč 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

174/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

způsob financování investiční akce „Rekonstrukce rozvodů vytápění a vzduchotechniky 

ve sportovní hale školy“ SPŠE Rožnov pod Radhoštěm.  

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

175/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

na základě Pravidel pro poskytování mimořádných nebo jednorázových odměn a jiných 

náhrad občanům za práci v orgánech Zlínského kraje odměnu za 1. pololetí 2002 čle-

nům výborů Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Zlínského 

kraje, ve výši navržené předsedy výborů zastupitelstva, předložené v příloze č. 248-

02Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

176/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

vyplacení další odměny neuvolněným členům ZZK na základě nařízení vlády ČR 

č. 358/2000 Sb., v platném znění. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

11/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

177/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

souhrnnou zprávu o výsledcích zpracovávaných analýz, studií a programů předloženou 

v příloze č. 240-02Z-P1 (úkol č. 113/Z08/02). 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

178/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

Jednací řád Zastupitelstva Zlínského kraje JR/01/03/02 ve znění předloženém v příloze 

č. 244-02Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

179/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

Jednací řádu výborů Zastupitelstva Zlínského kraje JR/03/02/02 ve znění předloženém 

v příloze č. 245-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

180/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

Pravidla pro poskytování mimořádných nebo jednorázových odměn a jiných náhrad ob-

čanům za práci v orgánech Zlínského kraje MP/14/03/02 ve znění předloženém 

v příloze č. 247-02Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

181/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn pro předkládání materiálů k projednání v RZK a ZZK MP/04/02/02 

ve znění předloženém v příloze č. 246-02Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

182/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

záměr výpůjčky kancelářských prostor od Okresního úřadu Zlín s cílem vybudovat po-

čítačovou učebnu pro účely vzdělávání pracovníků ve veřejné správě a 

 

 u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje uzavřít na základě § 59, odstavce 1, písmena l) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, smlouvu o výpůjčce prostor pro účely počítačové učebny 

s Okresním úřadem Zlín. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z11/01 

 

 

12/12 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

183/Z11/02 s c h v a l u j e 

 

Koncepci zahraničních vztahů Zlínského kraje (příloha č. 171-02Z-P1). 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

184/Z11/02 p r o j e d n a l o 

 

Roční zprávu o stavu požární ochrany Zlínského kraje a 

 

b e r e   n a  v ě d o m í 

 

Roční zprávu o stavu požární ochrany Zlínského kraje (příloha č. 154-02Z-P1). 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

185/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr transformace středisek služeb školám a Školy v přírodě Rajnochovice. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

186/Z11/02 u k l á d á 

 

 Radě Zlínského kraje učinit veškerá opatření k nápravě hrubých nedostatků v hospoda-

ření SÚS Zlín včetně vyvození případných trestně-právních důsledků. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

187/Z11/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 přednesené zprávy o činnosti Výboru pro vzdělání, výchovu a zaměstnanost, Výboru 

pro cestovní ruch a informace, Kontrolního výboru a Výboru pro kulturu a památky Za-

stupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

Zlín 1. července 2002 

 

 

 

 

 

 

 

 

František Slavík, v. r. 

hejtman 

 Libor Lukáš, v. r. 

zástupce hejtmana 

 


